

تیک آف ایرلاین ها برای افزایش قیمت بلیت هواپیما



نایب رییس کمیسیون عمران مجلس گفت: تعیین ساز و کار نرخ شناور برای بلیت هواپیما موجب افزایش قیمت‌ها می‌شود. به گزارش خانه‌ملت، سیدابوالفضل موسوی بیوکی درباره رویکرد جدید سازمان هواپیمایی کشور مبنی بر احتساب نرخ شناور برای تعیین قیمت نهایی بلیت هواپیما، گفت: براساس تصمیم جدید سازمان هواپیمایی، ایرلاین‌ها می‌توانند از خود را از طریق سامانه نیما یا بازار آزاد تهیه کرده و در نهایت مابه‌التفاوت را در قیمت نهایی بلیت بیاورند.

ایرلاین برای تخصیص ارز دولتی یا نیما می‌در اولویت قرار ندارد

نماینده مردم یزد و صدوق در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: رویکرد جدید سازمان هواپیمایی نشان می‌دهد که برای دولت صنعت هواپیمایی و موضوع ایرلاین برای تخصیص ارز دولتی یا نیما می‌در اولویت قرار ندارد، زیرا دولت معتقد است که طبقه متوسط به بالا از حمل و نقل هوایی استفاده می‌کنند، از این رو اختصاص ارز دولتی به این بخش، با توجه به اولویت‌های مهم تر کشور برای تأمین کالای اساسی، امکان‌پذیر نیست.

تعیین ساز و کار نرخ شناور برای بلیت هواپیما

موجب افزایش قیمت‌ها می‌شود

وی با بیان این که تعیین ساز و کار نرخ شناور برای بلیت هواپیما موجب افزایش قیمت‌ها می‌شود، زمانی که ایرلاین‌ها بتوانند ارز مورد نیاز خود را از سامانه نیما تأمین کنند، مجبور هستند که از بازار آزاد نیازهای خود را به دست آورند، که قطعاً این مسأله در افزایش قیمت نهایی بلیت پروازهای هوایی تأثیر گذار است، زیرا براساس آمارهای ارائه شده بیش از ۵۵ درصد هزینه‌های ایرلاین‌ها را از مرتب است.

سازمان هواپیمایی باید از تعیین قیمت‌های انفجاری ایرلاین‌ها جلوگیری کند

موسوی بیوکی ادامه داد: به نظر من بهترین راهکار در شرایط کنونی و ساز و کار جدید این است که در گام نخست وزارت صمت و بانک مرکزی، تمام تلاش خود را برای اختصاص ارز نیما به ایرلاین‌ها صورت دهد، حال اگر قرار شد که ارز مورد نیاز از بازار آزاد تأمین شود، سازمان هواپیمایی باید با سیاست‌های نظارتی و اجرایی از تعیین قیمت‌های انفجاری جلوگیری کند.

تأثیر سازمان هواپیمایی برای کاهش قیمت بلیت هواپیما

این نماینده مردم در مجلس دهم گفت: کمیسیون عمران مجلس نشست‌های مکرری با مسئولان سازمان هواپیمایی درباره راهکارهای کاهش قیمت بلیت برگزار کرد و مسئولان این سازمان نیز اقدامات خوبی را برای کاهش قیمت بلیت از جمله حذف پروازهای چارتری صورت داده‌اند.

تعیین نرخ شناور بلیت هواپیما به ضرر ایرلاین‌ها تمام می‌شود

قطعاً شرایط کنونی به ضرر ایرلاین‌ها تمام می‌شود، زیرا زمانی که قیمت بلیت هواپیما افزایش پیدا می‌کند، بدون شک حجم مسافران برای تردد با هواپیما نیز کاهش خواهد یافت، که این مسأله تأثیر مستقیمی در کاهش درآمد و سود نهایی شرکت‌های هواپیمایی خواهد داشت، وی تصریح کرد: قطعاً شرایط کنونی به ضرر ایرلاین‌ها تمام می‌شود، زیرا زمانی که قیمت بلیت هواپیما افزایش پیدا می‌کند، بدون شک حجم مسافران برای تردد با هواپیما نیز کاهش خواهد یافت، که این مسأله تأثیر مستقیمی در کاهش درآمد و سود نهایی شرکت‌های هواپیمایی خواهد داشت. نایب رییس کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: قطعاً کنترل تالطم‌های بازار هوایی نیازمند نظارت و بازرسی دقیق است و دولت باید استراتژی دقیقی را برای مدیریت این مسأله صورت دهد.

عضو کمیسیون عمران مجلس اعلام کرد

کسری تولید سالانه ۵۰۰ هزار واحد ساختمانی طبق برنامه ریزی‌ها



عضو کمیسیون عمران مجلس جذب سرمایه‌های خارجی در حوزه بازار املاک را مهم‌ترین تأثیر عضویت ایران در فدراسیون بین‌المللی املاک و مستقالات دانست. به گزارش خانه‌ملت، سیدحسین افضلی با اشاره به آثار مثبت عضویت ایران در فدراسیون بین‌المللی املاک و مستقالات، گفت: متأسفانه در شرایط کنونی روند گسترش بازار املاک از برنامه‌های توسعه‌ای مجلس و استراتژی‌های دولت عقب افتاده است.

عقب ماندن کشور در تولید سالانه ۵۰۰ هزار واحد ساختمانی

براساس برنامه ریزی‌های انجام شده، قرار است که در سال حدود ۷۰۰ هزار واحد مسکن در کشور تولید شود، اما امروز براساس آمارها سالانه حدود ۲۰۰ هزار واحد ساخته می‌شود. نماینده مردم اقلید در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: براساس برنامه ریزی‌های انجام شده، قرار است که در سال حدود ۷۰۰ هزار واحد مسکن در کشور تولید شود، اما براساس آمارها سالانه حدود ۲۰۰ هزار واحد ساخته می‌شود. وی گفت: مابه‌التفاوت این میزان واحد ساختمانی، در سال‌های گذشته اثبات شده و حال به صورت تصاعدی آثار منفی خود را نشان می‌دهد. از طرف دیگر شرایط اقتصادی کشور باعث بروز آثار منفی در حوزه مسکن شده و قطعاً با این شرایط به شرایط قابل قبول و مثبت دست نخواهیم یافت.

باید میان دلالتان و مشاوران حرفه‌ای تفاوت قائل شد

افضل‌ی ادامه داد: عضویت ایران در فدراسیون بین‌المللی املاک و مستقالات مزایای بسیاری دارد، که استفاده از تجربیات دیگر کشورها در حوزه توسعه بازار مسکن یکی از آثار مثبت آن است، یکی دیگر از فواید آن، «ارابه آموزش‌های مشاوره‌ای برای مشاوران املاک است، زیرا باید میان دلالتان و مشاوران حرفه‌ای تفاوت قائل شد.

فدراسیون بین‌المللی املاک و مستقالات مرجع اصلی در مدیریت املاک است

این نماینده مردم در مجلس دهم ادامه داد: فدراسیون بین‌المللی املاک و مستقالات مرجع اصلی و قانونی در بحث مدیریت املاک است، که نوسازی ساختمان‌ها، خرید و فروش ملک و اجاره مجموعه‌های ساختمانی بخشی از آثار مثبت آن است.

جذب سرمایه‌های خارجی مهم‌ترین تأثیر عضویت ایران در

فدراسیون بین‌المللی املاک

وی جذب سرمایه‌های خارجی در حوزه بازار املاک را مهم‌ترین تأثیر عضویت ایران در فدراسیون بین‌المللی املاک و مستقالات دانست و گفت: بازار مسکن برای توسعه و شکوفایی نیازمند سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی است، از این رو در گام نخست دولت باید نقدینگی جامعه را به سمت تولید مسکن سوق دهد و از طرفی با تعاملات بین‌المللی، مسیر را برای ورود سرمایه سرمایه‌گذاران خارجی فراهم کند. عضو کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: پیوستن ایران در فدراسیون بین‌المللی املاک نقش مؤثری در کاهش دلال بازی و سوداگری‌های بازار مسکن خواهد داشت و این مسأله با توجه به آموزش‌های ارائه شده می‌تواند به ثبات بازار مسکن کمک شایانی کند.

چالش جدید هواپیماهای کشور

عدم فروش سوخت به ایرلاین‌های ایرانی از ترکیه تا لبنان

پایر جاماندن حل مشکلات تحریمی علی‌رغم فرصت چند ماهه

رامین شاهی | مناقشه

ابتدا ترک‌ها و حالا لبنانی‌ها از فروش سوخت به ایرلاین‌های ایرانی خودداری می‌کنند. این در حالی است که به تنهایی، حدود ۲۰۰ پرواز در طول هفته بین ایران و ترکیه در جریان است و سالانه ۲.۵ میلیون مسافر ایرانی برای سفر وارد شهرهای مختلف این کشور می‌شوند و حالا علی‌رغم معافیت‌های نفتی دولت آمریکا به ۸ کشور از جمله ترکیه، شاهد عدم فروش سوخت به هواپیماهای مسافربری کشورمان هستیم. موضوعی که با وعده‌های حقوقی مسئولین در حال پیگیری است، اما چنانچه این موضوع حل نشود، باید از فرودگاه‌های تبریز و ارومیه برای سوخت‌گیری مجدد استفاده کرد. در عین حال باید به فکر جایگزینی برای کشور کوچک لبنان بود، مثلاً فرودگاه دمشق در سوریه می‌تواند مشکلات ایرلاین‌های ما را در پروازهای منطقه‌ای خود حل کند. باید گفت حل مشکلات تحریمی برای ایرلاین‌های کشورمان و نیز پرداخت بدهی‌های آنان می‌تواند در جهت تداوم داد و ستد تجار و کارشناسان کشورمان با کشورهای منطقه و اروپا بسیار مهم و حیاتی باشد و لازم است تلاش‌های بی‌وقفه مسئولین مربوطه برای حل این چالش صورت گیرد، موضوعی که باید زودتر مورد پیش‌بینی قرار می‌گرفت و زودتر برای حل آن چاره‌اندیشی می‌شد.

توقف عرضه سوخت به هواپیماهای ایرانی در فرودگاه بیروت

مقامات لبنانی اعلام کردند که به شرکت‌های نفتی بین‌المللی فعال در فرودگاه بیروت در مورد تأمین سوخت مورد نیاز ایرلاین‌هایی که تحت تأثیر تحریم‌های اخیر علیه ایران هستند، هشدار داده شده است. یوسف فتیانوس سرپرست وزارت حمل و نقل لبنان در پاسخ به این سؤال که آیا ایرلاین‌های ایرانی از توقف در فرودگاه بیروت منع خواهند شد، گفت: «برای توقف؟ نه. برای سوخت‌گیری مجدد؟ براساس تحریم‌ها، بله.»

یک مقام ارشد فرودگاهی لبنان گفت، پس از وضع تحریم‌های واشنگتن علیه ایران، به شرکت‌های نفتی بین‌المللی اطلاع داده شده است.

خرید سوخت نقدی را هم قبول نمی‌کنند

در همین رابطه مقصود اسعدی‌سامانی، دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با تأیید خبر توقف فروش سوخت در لبنان، گفت: متأسفانه در روزهای گذشته صحبت‌هایی در این زمینه مطرح شده بود که در حال حاضر به مرحله اجرا رسیده و فعلاً ایرلاین‌های ایرانی توان سوخت‌گیری در فرودگاه‌های لبنان را ندارند. این تصمیم در حالی گرفته شده که لبنان در قیاس با ترکیه مقصد محدودتری برای مسافران ایرانی به شمار می‌رود، هر چند پروازهای برنامه‌ای میان دو کشور در طول سال‌های گذشته همواره برقرار بوده است.

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی همچنین درباره آخرین وضعیت سوخت‌رسانی هواپیماهای ایرانی در ترکیه نیز گفت: متأسفانه با وجود انجام مذاکرات هنوز این مشکل حل نشده و ایرلاین‌های ما نتوانسته‌اند در ترکیه سوخت مورد نیاز خود را دریافت کنند. به گفته وی، حتی زمانی که شرکت‌های ایرانی این پیشنهاد را ارائه کردند که سوخت مورد نیازشان را به شکل

مشکل ایرلاین‌های ایرانی در ترکیه با مذاکرات حقوقی حل می‌شود

نماینده سابق ایران در ایکائو معتقد است که ایران می‌تواند براساس راه‌حل‌هایی که در توافقنامه پروازهای مشترک با ترکیه در نظر گرفته شده، نسبت به موضوع تحریم سوخت‌رسانی به ایرلاین‌های ایرانی اقدام و مقدمات برطرف شدن مشکلات موجود را فراهم کند.

علیرضامنظری اظهار کرد: در موافقتنامه دوجانبه خدمات هوایی میان دو دولت ایران و ترکیه شرایطی برای برقراری پرواز میان دو کشور به تصویب رسیده و در آن، کشورها متعهد شده‌اند تا زمینه لازم برای انجام و پذیرش پروازهای بین‌المللی را فراهم آورند.

وی با اشاره به کاهش نقش اجرایی دولت در صنعت هوایی، اضافه کرد: تا زمانی که عموماً شرکت‌های ارایه‌کننده خدمات از جمله سوخت‌رسان‌ها، دولتی بودند فراهم کردن این زمینه ساده‌تر بود و از زمانی که شرکت‌های ارایه‌کننده سوخت خصوصی شدند، بدیهی است ضوابط جدیدی بر آنها حاکم باشد.

معاون سابق سازمان هواپیمایی کشوری، درباره شرایط حاکم بر فرودگاه استانبول نیز توضیح داد: در فرودگاه استانبول دو شرکت سوخت‌رسان فعالیت دارند و از این رو مشتریان می‌توانند با انتخاب یکی از این گزینه‌ها از آنها سوخت تهیه کنند و اگر یکی از آنها امتناع کرد باید از دیگری تهیه شود و چون انحصار وجود ندارد در این حوزه، گزینه‌های شرکت‌های ایرانی می‌تواند متنوع شود.

هواپیماهای ایران بدون سوخت چه خواهند کرد

یک کارشناس صنعت هوایی معتقد است هرچند تحریم سوخت‌رسانی به هواپیماهای ایران در ترکیه برای برخی از پروازها مشکلی ایجاد نمی‌کند اما امکان آن وجود ندارد که برخی هواپیماها نتوانند بدون توقف میان ایران و ترکیه پرواز کنند. هوشنگ صدیق اظهار کرد: هر چند باید منتظر ماند تا تکلیف نهایی تحریم سوخت‌رسانی به هواپیماهای ایران در ترکیه مشخص شود اما در صورتی که این روند باقی بماند هواپیماهای ایران به دو دسته تقسیم خواهند شد. گروه نخست هواپیماهایی هستند که می‌توانند بدون نیاز به سوخت‌گیری از تهران تا استانبول را پرواز کرده و بازگردند و دسته دیگر هواپیماهایی که این امکان را ندارند و در مسیر نیاز به سوخت‌گیری مجدد پیدا می‌کنند. وی ادامه داد: در حال حاضر در ناوگان ایران هواپیماهایی مانند ایرباس ۳۰۰-۶۰۰ فعال هستند که می‌توانند بدون نیاز به سوخت‌گیری مسیر ایران-ترکیه-ایران را پرواز کنند و قطعاً مشکلاتی که اخیراً شکل گرفته تأثیری در رفت و آمد آنها به وجود نمی‌آورد. از سویی دیگر هواپیماهایی مانند ایرباس ۳۲۰ یا بوئینگ MD که بخش دیگری از ناوگان بین‌المللی ایران را می‌سازند نمی‌توانند بدون سوخت‌گیری مجدد به بسیاری از شهرهای کشور بازگردند. مدیرعامل سابق شرکت هواپیمایی زاگرس درباره چگونگی برنامه‌ریزی برای هواپیماهایی که نیاز به سوخت‌گیری خواهند داشت، توضیح داد: اصلی‌ترین گزینه موجود برای این هواپیماها بازگشت به یکی از شهرهای نزدیک به ترکیه به مانند تبریز یا ارومیه است. این هواپیماها می‌توانند با توقف در یکی از این شهرها سوخت مورد نیاز خود را تأمین کنند و به سفر خود به دیگر شهرها مانند تهران ادامه دهند.



سوئیفت نیز قطع می شود

ایران به دنبال روزنه بانکی!

گروه بانک و بیمه | مناقصه

بانک؛ یکی از مهم ترین اهداف آمریکا برای ضربه زدن به نظام جمهوری اسلامی در دور جدید تحریم های خصمانه آمریکاست. با آغاز دور جدید تحریم های آمریکا، بانک ها به عنوان بازوان توانمند اجرای عملیات مالی مورد شدید ترین تحریم های ایالات متحده آمریکا قرار گرفتند. اما این همه داستان نیست و با تهدیدهای آمریکا بسیاری از بانک های معتبر دنیا نیز از همکاری با ایران سر باز می زنند.



حضور دو بانک ایرانی در امارات قطعی شد

از امارات نیز خبر رسیده که تلاش ها برای ادامه همکاری دو بانک ایرانی در این کشور ادامه دارد. در همین ارتباط، رئیس بانک مرکزی امارات گفت که علی رغم تحریم های آمریکا، دو بانک ایرانی ملی و صادرات در امارات فعال خواهند؛ زیرا فعالیت های آنها محدود به ایرانان مقیم این کشور است. مبارک راشد المنصوری، رئیس بانک مرکزی امارات، در اجلاس مالی منا به خبرنگاران گفته امارات متحده عربی از این که تحریم های جدید آمریکا علیه ایران بر اقتصاد امارات تأثیر زیادی بگذارد، جلوگیری خواهد کرد و بانک ها هم خود را برای عواقب تحریم ها آماده می کنند. در واقع ما با تأثیرات منفی مانند آنچه در دور قبل تحریم های ایران مشاهده کردیم، مواجه نمی شویم، چرا که روابط بانکی ما (با ایران) پس از برداشته شدن تحریم های قبلی، به صورت نرمال در نیامد و همچنان با بانک های آمریکایی چک می شد.

فرانسه یا آلمان

از طرف دیگر اروپا و ایران مدت ها است که به دنبال راهکاری برای ادامه همکاری مالی هستند و تاکنون کشورهای زیادی برای میزبانی از این امر معرفی شدند. در همین حال، منابع آگاه اعلام کردند: فرانسه یا آلمان به عنوان کشور میزبان برای انجام تسویه حساب های مالی میان ایران و اتحادیه اروپا عمل خواهند کرد. در واقع با وجود شایعاتی مبنی بر این که کسی تمایل به میزبانی مکانیزم تجارت با ایران را به دلیل ترس از تحریم های آمریکا ندارد، منابع آگاه اعلام کردند فرانسه یا آلمان به عنوان عملی ترین گزینه های این میزبانی شناخته و در این مورد پیش قدم شده اند. بر همین اساس فرانسه یا آلمان ممکن است کشور میزبان برای تسویه حساب های اروپایی ها شوند که به عنوان «وسیله پرداخت ویژه» از آن نام برده می شود و یک مکانیزم پرداخت است که به شرکت های اروپایی اجازه دور زدن تحریم های آمریکا علیه ایران را می دهد. ایجاد این مکانیزم به عنوان اعتمادی از سوی اتحادیه اروپا به آمادگی واقعی آنها برای حفظ برجام است و با اجرای دور جدید تحریم ها علیه ایران از پنجم نوامبر، تهران در مورد ایجاد این مکانیزم «وسیله پرداخت ویژه» بی قرار است. در همین حال کاظم سجادی پور، معاون وزیر خارجه ایران در مورد وسیله پرداخت ویژه که در حال راه اندازی است، گفت: چیزی که در این باره کمبود احساس می شود، سرعت و کارآمدی آن است. بر پایه این گزارش، پیش از این هم فدریکامو گرینی، مسؤول سیاست خارجه اتحادیه اروپا گفته بود که تجارت میان ایران و اتحادیه اروپا یک جنبه اساسی حق ایران برای داشتن مزیت اقتصادی در مقابل آنچه که تا الان انجام داده، است و هم راستا با تمام تعهدات مرتبط با قرارداد هسته ای است.

تلاش ترکیه برای فرار از تحریم های ضد ایرانی

هفته گذشته بود که اعلام شد که هالک بانک ترکیه که بزرگ ترین بانک دولتی این کشور نیز هست در حال تلاش است تا با رایزنی با آمریکا بتواند همچنان با ایران همکاری کند. در همین ارتباط، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه گفت: مذاکرات با مقامات آمریکا بر سر «هالک بانک» به دلیل دور زدن تحریم های ایران در مسیر مثبتی پیش می رود. وی اضافه کرد: مذاکرات با ایالات متحده بر سر بانک دولتی «هالک بانک» در مسیر مثبت پیش می رود؛ ضمن این که در مورد این موضوع با رئیس جمهور ترامپ صحبت کرده است. بر پایه این گزارش، دادگاه ایالات متحده در ماه «می» مدیر اجرایی «هالک بانک» ترکیه را به دلیل کمک به ایران برای دور زدن تحریم های آمریکا زندانی کرد و اکنون «هالک بانک» ترکیه به دلیل این پرونده با جریمه های احتمالی از سوی ایالات متحده روبه رو است.

سوئیفت نیز قطع می شود

سوئیفت که سیستم ارتباط میان بانکی است نیز با آغاز دور جدید تحریم های آمریکا به سمت فلج شدن پیش می رود. دولت روحانی که پیش از این امیدوار بود با کارشکنی های آمریکا، کشورهای اروپایی بتوانند ابزاری همچون سوئیفت را حفظ کنند، این روزها به دنبال جایگزین آن می گردد. بر اساس گفته مدیر اجرایی سوئیفت، دسترسی برخی از بانک های ایرانی به سیستم ارتباط میان بانکی در جهان طی هفته جاری قطع خواهد شد. رویترز در گزارشی ذکر کرده است که گاتفرید لیبرانت، ضمن ابراز تأسف در خصوص بازگشت تحریم های خصمانه ایالات متحده آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، خاطرنشان کرده است که این اقدام سوئیفت در جهت حفظ ثبات و یکپارچگی سیستم نقل و انتقالات مالی و ارتباطات میان بانکی در جهان صورت خواهد گرفت. مدیر اجرایی سیستم سوئیفت همچنین تأکید کرده که موضوع قطع دسترسی بانک های ایرانی فقط به برخی از بانک ها محدود می شود و تمام بانک های فعال در این کشور را شامل نخواهد شد. پیش از این دولت ایالات متحده آمریکا عنوان کرده بود که سوئیفت نیز باید با تحریم خصمانه علیه ایران همسو و هم جهت شود، چرا که در غیر این صورت با برخورد های قانونی و سخت گیرانه آمریکا مواجه خواهد شد.



آگهی مناقصه

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد مناقصه ی عمومی دو مرحله ای تامین تاکسی سرویس های مورد نیاز خود به شماره فراخوان ۹۷۰۴۰۱۰۰۰۰۲۰ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار نماید. کلیه مراحل بر گزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. **سپرده شرکت در مناقصه** به مبلغ ۱,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه بی قید و شرط بانکی و یا رسید واریز وجه نقد به حساب اداره تدارکات بانک مرکزی ج.ا.

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: حداکثر تا ساعت ۱۶ روز یکشنبه مورخ ۹۷/۰۸/۲۷
آخرین مهلت ارائه پیشنهاد: حداکثر تا ساعت ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۹۷/۰۹/۱۱
زمان و مکان بازگشایی پاکت های الف و ب: ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۹۷/۰۹/۱۳ در: تهران، بلوار میرداماد، نبش خیابان پگاه، پلاک ۱۹۸
نشانی دستگاه مناقصه گزار جهت ارائه پاکت های الف: تهران، خیابان فردوسی، نرسیده به چهار راه استانبول، کوچه بانک مرکزی، ساختمان بانک مرکزی، اداره دبیر خانه مرکزی و امور اسناد
شماره تماس دستگاه مناقصه گزار جهت پاسخگویی به سوالات اسناد مناقصه: ۶۴۴۶۴۴۰۹
شماره تماس سامانه (ستاد) جهت انجام مراحل عضویت در سامانه و پاسخگویی به سوالات اسناد:
(مرکز تماس: ۴۱۹۳۴۰-۰۲۱) (دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۳۳۷-۰۸۸) (۹۳۳۷۶۸-۸۵۱)

بانک سینا از طرح های اشتغالزایی روستایی حمایت می کند

بانک سینا به منظور کمک به رونق اشتغال در مناطق روستایی در استان های آذربایجان غربی و کردستان، نسبت به پرداخت تسهیلات یارانه دار در این استان ها اقدام کرده است. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک سینا، در ادامه اقدامات این بانک در حمایت از طرح های اشتغالزای در سراسر کشور، تا ۱۶ آبان ماه جاری تعداد ۱۳۰ طرح به مبلغ ۹۰۵ میلیارد ریال برآورد اشتغالزایی جهت ۱۵۵۷ نفر مصوب شده است که از این تعداد ۱۱۸ طرح به مبلغ ۷۸۳ میلیارد ریال منجر به انعقاد قرارداد شده است. طبق این گزارش، از مجموع قراردادهای منعقد شده در این استان ها، تسهیلات تعداد ۱۰۴ طرح به مبلغ ۵۶۴ میلیارد ریال و برآورد اشتغالزایی ۱۲۴۵ نفر پرداخت شده که از این تعداد ۶۳ طرح به مبلغ ۳۱۵ میلیارد ریال با برآورد اشتغالزایی جهت ۶۹۰ نفر به بهره برداری رسیده است. گفتنی است: بانک سینا با انعقاد تفاهنامه همکاری با معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری و همچنین بنیاد علوی، نسبت به اعطای تسهیلات یارانه دار در استان های مختلف کشور اقدام می کند.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات

روابط بانکی بین المللی برقرار است

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران با اشاره به طراحی سازوکارهای جایگزین ارایه خدمات بانکی در شرایط تحریم، گفت: امکان ادامه روابط بین المللی با یورو و ارزهای ملی کشورها وجود دارد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات، علی صالح آبادی با اشاره به تحریم های جدید آمریکا علیه کشورمان، اظهار داشت: در شرایط کنونی، سازوکارهای جایگزین خدمات بانکی بین المللی در بانک توسعه صادرات ایران پیش بینی شده است. وی افزود: تحریم های بانکی به تاژی آغاز و پیش بینی های لازم نیز برای آینده برنامه ریزی شده و در صورت قطع سوئیفت می توانیم ارتباط خود را با سایر کشورها و هر کدام از بانک های خارجی که تمایل به همکاری با ایران دارند ادامه دهیم. مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران، گفت: با توجه به شرایط تحریم، ما این امکان را داریم که با سایر کشورها از طریق یورو و ارزهای ملی معامله داشته باشیم.

سایت مهر کوین هیچ گونه ارتباطی با بانک مهر اقتصاد ندارد

روابط عمومی بانک مهر اقتصاد طی اطلاعیه ای اعلام کرد: هیچ گونه ارتباط و همکاری تجاری - اقتصادی میان این بانک با وب سایت مهر کوین وجود ندارد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک مهر اقتصاد، اخیراً وب سایتی با نام مهر کوین به آدرس: mehrecoin.com یا سوءاستفاده از نام و نشان تجاری بانک مهر اقتصاد به منظور فروش ارز الکترونیک (bitcoin) راه اندازی شده است. گردانندگان وب سایت مذکور با تبلیغات گسترده در شبکه های اجتماعی اقدام به تشویق متقاضیان خرید ارزهای دیجیتال برای گشایش حساب در بانک مهر اقتصاد کرده اند و دریافت هر گونه امتیاز یا خرید بیش تر از تنها منوط به انصاف تراکنش مالی در این بانک دانسته است. براین اساس، وب سایت مذکور ضمن دادوستد نوعی ارز دیجیتال موسوم به بیت کوین، سوءاستفاده مشهودی از نام و نشان تجاری و اعتبار بانک مهر اقتصاد در فضای مجازی نموده که این موضوع از طرف این بانک در مراجع انتظامی و قضایی در حال پیگیری می باشد.

آمادگی شعب پست بانک برای انجام سپرده گذاری ارزی در سراسر کشور

مدیرعامل پست بانک ایران در گفت وگویی بخشنامه ارزی جدید بانک مرکزی را عامل مؤثری برای ایجاد ثبات در بازار ارز دانست و گفت: شعب این بانک در سراسر کشور آماده انجام سپرده گذاری ارزی است. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی پست بانک ایران، فرحی در ادامه افزود: براساس این بخشنامه، تمام افراد حقیقی و حقوقی می توانند ارز را به صورت اسکناس در بانک سپرده گذاری کرده و از سود آن را به خوددار شوند. وی سود تعیین شده در این بخشنامه را برای دلار ۴ درصد، یورو ۳ درصد و درهم نیز ۲ درصد اعلام کرد و خاطر نشان ساخت: مدت زمان سپرده گذاری یکساله تعیین شده و سپرده گاران در صورت نیاز در هر زمانی می توانند سپرده خود را به صورت ارز دریافت کنند.

مدیرعامل پست بانک ایران، تضمین کتبی مبنی بر پرداخت اصل و سود سپرده ها توسط بانک مرکزی را بسیار با اهمیت دانست و افزود: انتظار می رود با ایجاد اعتماد و استقبال مردم از این طرح بازار ارز ثبات پیدا کند و سپرده های ارزی در راستای رونق اقتصاد کشور به کار گرفته شود. فرحی در ادامه به تشریح عملکرد این بانک در ایجاد اشتغال پایدار در روستاها پرداخت و افزود: معادل ریالی یک ونیم میلیارد دلار از طرف دولت و معادل این مبلغ نیز از منابع داخلی بانک دولتی و موسسه کارآفرینی امید برای ایجاد اشتغال پایدار در روستاها و مناطق کم برخوردار کشور تعیین شده که تاکنون ۵۰ درصد آن محقق شده که پست بانک ایران نیز در این راستا بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده که منجر به ایجاد ۶۰ هزار شغل شده است. وی سقف تسهیلات اشتغالزای این بانک برای هر طرح را ۱۵۰ میلیارد ریال اعلام کرد و تصریح کرد: تمام واحدهای سادی و اجرایی بانک برای استمرار برنامه های اشتغالزای دولت آمادگی کامل دارند.

دهه آینده، دهه کاغذهای سنگی است

رئیس هیأت‌مدیره انجمن سنگ ایران از راه‌اندازی دو کارخانه تولید کاغذ از پسماند معادن سنگ خبر داد و دهه آینده را دهه کاغذهایی از جنس سنگ خواند.

به گزارش ایسنا، انجمن سنگ ایران سال گذشته طرحی مبنی بر استفاده از پسماند معادن سنگ و کارخانه‌های سنگ‌بری در تولید میلپان و کفیوش شهری و همچنین ساخت کاغذ، ارائه کرد که عملی شدن آن علاوه بر زیبایی بخشی به شهر، تعداد قابل توجهی شغل نیز ایجاد خواهد کرد. از طرف دیگر ورود پسماند معادن سنگ به طبیعت باعث آلودگی آب و خاک می‌شود که تبدیل این ضایعات به محصول این آلودگی را رفع خواهد کرد.

در این باره ابوالقاسم شفیعی، رئیس هیأت‌مدیره انجمن سنگ ایران، از راه‌اندازی دو کارخانه تولید کاغذ از پسماند معادن سنگ در پرد و تهران خبر داد و گفت: در حال حاضر ساخت کاغذ از مواد سلولزی و چوب ارزان تر تمام می‌شود و استفاده از پسماند معادن سنگ در ساخت کاغذ، هنوز اقتصادی نشده است. به گفته وی با توجه به این که معادن سنگ حاضر هستند پسماند خود را به صورت رایگان در اختیار کارخانه‌های ساخت کاغذ قرار دهند، این کارخانه‌ها از لحاظ تأمین مواد اولیه مشکلی ندارند اما خرید تکنولوژی تبدیل خاک سنگ به کاغذ، هنوز اقتصادی نیست. شفیعی با بیان این که دهه آینده، دهه کاغذهایی از جنس سنگ است، اظهار کرد: تکنولوژی‌های جدید به تدریج و با تولید انبوه، ارزان می‌شوند و امکان استفاده از آن برای طیف وسیع‌تری فراهم خواهد شد.

افزایش ۴,۴ درصدی تولید معادن مس جهان

میزان تولید معادن مس شرکت‌های جهان طی ۷ ماهه سال ۲۰۱۸ میلادی، ۴,۴ درصد افزایش یافت.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، براساس جدیدترین گزارش گروه مطالعات بین‌المللی مس (ICSG)، تولیدکنندگان معادن مس جهان از ابتدای ژانویه تا پایان ژوئیه ۲۰۱۸، حدود ۱۱ میلیون و ۷۵۷ هزار تن ماده معدنی تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال ۲۰۱۷ میلادی، ۱۱ میلیون و ۲۵۶ هزار تن بود. از این میزان، ۶ میلیون و ۳۹۱ هزار و ۴۰۰ تن مربوط به قاره «آمریکا»، دو میلیون و ۴۷۸ هزار و ۲۰۰ تن «آسیا»، یک میلیون و ۲۲۳ هزار و ۶۰۰ تن «آفریقا»، یک میلیون و ۵۴ هزار و ۷۰۰ تن «اروپا» و ۶۰ هزار یکصد تن مربوط به «اقیانوسیه» بوده است. تولیدکنندگان جهانی مس طی ۷ ماهه سال جاری میلادی، ۱۲ میلیون و ۶۷۲ هزار تن مس تصفیه شده تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال ۲۰۱۷ میلادی، ۱۲ میلیون و ۴۶۵ هزار تن بود که نشان‌دهنده افزایش ۱,۵ درصدی است. در همین مدت، ظرفیت معادن مس جهان به ۱۴ میلیون و ۳۰۲ هزار تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۱۷ میلادی (۱۴ میلیون و ۵۷ هزار تن)، حاکی از رشد ۱,۷ درصدی است.

قیمت جهانی مس

بنا به این گزارش، قیمت جهانی مس طی ماه‌های گذشته با کاهش مواجه شده، به‌طوری که قیمت این فلز از حدود ۶۸۸۰ دلار بر تن در ماه آوریل به حدود ۶۰۴۵ دلار در تن طی روزهای اخیر رسیده است.

حمایت از صنایع تبدیلی راهکار جلوگیری از خام‌فروشی مواد معدنی

[نویسنده: مصطفی] مناقصه

افزایش ارزش افزوده مواد معدنی با فرآوری مواد خام

فرآوری مواد خام، ارزش افزوده کالا را زیاد کرده و قیمت تمام‌شده محصولات را بالا می‌برد و در واقع نوعی ارزش مازاد برای مواد خام فراهم می‌کند. گفته می‌شود مواد گوناگون در راستای خام‌فروشی تفاوت‌های زیادی با یکدیگر دارند و نمی‌توان گفت خام‌فروشی برای تمام مواد خوب نیست، چرا که هر ماده معدنی نوع، جنس، و شرایط خاص خودش را دارد. فروش شمش فولاد، کاتدمس و سسنگ آهن را می‌توان نوعی خام‌فروشی دانست، چرا که هیچ کدام نمی‌توانند مورد استفاده مصرف‌کننده نهایی قرار گیرد و در هر مرحله می‌توان با انجام فرآوری آن را به کالای دیگری تبدیل کرد. در این راستا برای این که معلوم شود کدام مرحله خام‌فروشی است و کدام مرحله خام‌فروشی نیست، باید برنامه‌ریزی منظمی وجود داشته باشد. با توجه به این که انجام عملیات‌های مختلف روی مواد معدنی متفاوت نیاز به انرژی و فناوری‌های خاصی می‌باشد، که با استفاده از این فناوری‌ها می‌توان ۱۰ تا ۲۰ درصد میزان مصرف انرژی را کاهش دهند اما متأسفانه به دلیل نبود آب صنعتی، نبود شبکه گسترده حمل‌ونقل، کافی نبودن ظرفیت حمل‌ونقل، نبود انرژی مورد نیاز برای بخش تولید، کافی

نبودن ذخایر مورد نیاز، نبود ماشین‌آلات، تجهیزات و دانش لازم و بسیاری از عوامل دیگر خام‌فروشی در کشور رواج پیدا کرده است. در صورتی که ظرفیت‌های تولید و فرآوری بخش معدن تقویت و قوی شود بدون شک بر اقتصاد ملی بیش از پیش اثر خواهد گذاشت. اما این موضوع بسته به شرایط و برنامه‌هایی دارد که برای آن تدوین می‌شود. از مهم‌ترین راهکارها برای جلوگیری از خام‌فروشی، فعال کردن معادن متروکه یا غیرفعال است که هنوز مقادیری مواد معدنی دارند. همچنین می‌توان با ایجاد مشوق‌ها زمینه را برای راه‌اندازی و ساخت کارخانه‌های فرآوری فراهم کرد. یکی دیگر از مواردی که باید برای واگذاری معادن در نظر گرفته شود فنی بودن و آشنایی با معدن و معدنکاری است. به گونه‌ای که کسانی که در این حوزه فعالیت دارند نسبت به ورود به این بخش اقدام کرده و در اولویت قرار گیرند. در واقع اگر افراد براساس توانمندی خود وارد این عرصه شوند بدون شک این فعالیت‌ها نتایج مثبتی به همراه خواهد آورد. کارشناسان این حوزه بر این باورند که باید زنجیره تولید صنایع معدنی تکمیل شود، و از بهر بهر دار معدن انتظار راه‌اندازی واحد فرآوری نداشته باشیم و از آنجا که سرمایه اصلی در دست دولت است لذا باید در این زمینه وارد عمل شود و این حلقه مفقوده زنجیره تولید را تکمیل کند.

مجموعه سیاست‌های دولت جلوگیری از خام‌فروشی است

این در حالی است که رضاحمانی، وزیرصمت چندی پیش گفت مجموعه سیاست‌های دولت در جلوگیری از خام‌فروشی، تبدیل و فرآوری مواد خام، طراحی شده است بنابراین فارغ از شعارهایی که قبلاً داده می‌شد بنا داریم تا از خام‌فروشی جلوگیری کنیم. وی اضافه کرد: هم در سیاستگذاری و هم در اجرا، صنایع فرآوری معدنی را حمایت می‌کنیم تا از خام‌فروشی جلوگیری شود و در این باره اولویت ما بر نوسازی صنایع معدنی، اکتشاف و فعال‌سازی معادن کوچک قرار گرفته است. رجمانی گفت: در تعرفه‌ها و عوارض نیز متناسب با میزان توانمندی‌ها و درصد فرآوری، هر چه در این دو حوزه افزایش داشته باشیم حمایت‌ها بیش تر خواهد شد. همچنین محمدرضا بهرامن، رئیس خانه‌معدن ایران هم با بیان این که به علت نبود ماشین‌آلات، تجهیزات و دانش لازم تا چند سال پیش خام‌فروشی در معدن رواج داشت گفت: هم‌اکنون با دستیابی به دانش روز، ایجاد ارزش افزوده در معدن در دستور کار قرار گرفته و در حال حاضر نهضت فرآوری شکل گرفته است.



آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای تغذیه‌ای

نوبت دوم

مرحله دوم



دانشگاه علوم پزشکی گیلان ارائه خدمات بخش تغذیه بیمارستان‌ها و دانشکده (شهرستانهای تابعه) خود را براساس جدول ذیل از طریق برگزاری مناقصه به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	نام مرکز	شهرستان	حجم تقریبی ماهیانه (ریال)	ضمانتنامه بانکی (ریال)
۱	بیمارستان امام خمینی	صومعه سرا	۳۲۵,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	بیمارستان امام حسن مجتبی	فومن	۴۳۷,۵۰۰,۰۰۰	۲۷۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	بیمارستان کوثر	آستانه اشرفیه	۳۵۷,۰۰۰,۰۰۰	۲۲۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	بیمارستان ولی عصر	رودبار	۳۷۵,۰۰۰,۰۰۰	۲۳۰,۰۰۰,۰۰۰
۵	بیمارستان سلامت	رستم آباد	۲۸۷,۵۰۰,۰۰۰	۱۸۰,۰۰۰,۰۰۰
۶	بیمارستان ۳۱ خرداد	منجیل	۲۸۷,۵۰۰,۰۰۰	۱۸۰,۰۰۰,۰۰۰
۷	بیمارستان سیدالشهدا	لاهیجان	۶۴۵,۰۰۰,۰۰۰	۳۹۰,۰۰۰,۰۰۰
۸	بیمارستان ۲۲ آبان	لاهیجان	۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۹	بیمارستان شهید امینی	لنگرود	۱,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۰	دانشکده پرستاری	لنگرود	۱,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۱	بیمارستان شهید بهشتی	آستارا	۸۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۲	بیمارستان شهید نورانی	تالش	۱,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۳	بیمارستان شهید انصاری	رودسر	۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۴	بیمارستان شهید بهشتی	بندر انزلی	۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰

شرایط اولیه متقاضیان

۱- دارا بودن شخصیت حقوقی ۲- دارا بودن توان مالی ۳- حسن سابقه کار و تجربه مرتبط و معتبر.

۲- مهلت دریافت دفترچه

متقاضیانی که شرایط اولیه فوق‌الذکر و با آمادگی اجرای خدمات موضوع مناقصه را دارند می‌توانند جهت دریافت حضوری دفترچه شرایط خصوصی مناقصه ضمن واریز مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال به شماره ارائه معرفی‌نامه از تاریخ ۹۷/۸/۲۱ لغایت ۹۷/۸/۳۰ به دبیرخانه کمیسیون مناقصه و مزایده دانشگاه واقع در رشت-میدان فرهنگ خیابان پرستار ساختمان معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی گیلان طبقه همکف اتاق ۱۳۷ مراجعه نموده و همچنین پیمانکاران می‌بایست قبلاً نسبت به ثبت نام در پایگاه معاملات قراردادهای دانشگاه به نشانی moamelat.gums.ir اقدام نمایند. ص/۸/۶

معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه

شناسه آگهی ۲۸۵۵۸۸



آگهی مناقصه عمومی

شماره: ۹۷/۲۶۷۶-م/۱۷۰

شرکت ایران خودرو خراسان در نظر دارد تأمین و نصب ۶ عدد درب رول آپ کرکرهای ۳ عدد درب رول آپ سریع باز شو مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

سپرده شرکت در مناقصه ۱۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت و تحویل اسناد مناقصه از تاریخ ۹۷/۰۸/۲۰ لغایت ۹۷/۰۸/۳۰ به شرح ذیل اقدام نمایند: ۱- جهت دریافت اسناد مناقصه بصورت حضوری از واحد بازرگانی ایران خودرو خراسان در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵ و یا از طریق سایت اینترنتی Tender.ikkir و یا تماس با شماره‌های تلفن (۰۵۱-۳۳۵۶۳۰۵۰) و (۰۵۱-۳۳۵۶۳۵۰۱-۹) داخلی (۴۰۲۰)

۲- جهت تحویل پاکات مناقصه بصورت حضوری به آدرس: شرکت ایران خودرو خراسان، کیلومتر ۵۵ جاده مشهد-نیشابور دفتر مدیریت عامل در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۴ (شرکت ایران خودرو خراسان در رد یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار است)

ارتباطات و امور بین‌الملل



آگهی مناقصه عمومی

شماره: ۹۷/۲۶۷۷-م/۱۷۰

شرکت ایران خودرو خراسان در نظر دارد تعداد ۱۰۰ عدد کیپسول اطفاء حریق پودر و گاز ۲۵ کیلوگرمی مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی از تأمین‌کنندگان واجد شرایط خریداری نماید.

سپرده شرکت در مناقصه ۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت و تحویل اسناد مناقصه از تاریخ ۹۷/۰۸/۲۰ لغایت ۹۷/۰۸/۳۰ به شرح ذیل اقدام نمایند: ۱- جهت دریافت اسناد مناقصه بصورت حضوری از واحد بازرگانی ایران خودرو خراسان در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵ و یا از طریق سایت اینترنتی Tender.ikkir و یا تماس با شماره‌های تلفن (۰۵۱-۳۳۵۶۳۰۵۰) و (۰۵۱-۳۳۵۶۳۵۰۱-۹) داخلی (۴۰۲۰)

۲- جهت تحویل پاکات مناقصه بصورت حضوری به آدرس: شرکت ایران خودرو خراسان، کیلومتر ۵۵ جاده مشهد-نیشابور دفتر مدیریت عامل در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۴ (شرکت ایران خودرو خراسان در رد یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار است)

ارتباطات و امور بین‌الملل



آگهی تجدید مزایده عمومی

شرکت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد از طریق مزایده عمومی نسبت به فروش هزار تن لجن ناشی از تصفیه فاضلاب شهری در تصفیه خانه‌های خین عرب ۵ و التیمور ۴ اقدام نماید لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که دارای مجوزهای قانونی جهت فرآوری و تبدیل به کود کشاورزی و کمپوست را دارند دعوت می‌شود جهت اخذ اسناد مزایده از تاریخ درج آگهی لغایت ۱۳۹۷/۰۸/۲۶ به آدرس مشهد، خیابان فلسطين، فلسطين ۲۶، شرکت آب و فاضلاب مشهد، طبقه اول دفتر قراردادهای مراجعه و قیمت پیشنهادی خود را تا پایان وقت اداری مورخ ۹۷/۰۹/۰۶ به صورت در بسته به دبیرخانه شرکت به نشانی فوق تسلیم نمایند هزینه درج آگهی، کارشناسی، بارگیری و حمل و نقل و مالیات بر ارزش افزوده به عهده برنده مزایده می‌باشد.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی

شرکت آب و فاضلاب مشهد



آگهی مناقصه عمومی

شماره: ۹۷/۲۶۷۸-م/۱۷۰

شرکت ایران خودرو خراسان در نظر دارد تعداد ۲۰ آیتم انواع قطعات پمپ دستگاه چسب زنی برند JATEX مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی از تأمین‌کنندگان واجد شرایط خریداری نماید.

سپرده شرکت در مناقصه ۸۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت و تحویل اسناد مناقصه از تاریخ ۹۷/۰۸/۲۰ لغایت ۹۷/۰۸/۳۰ به شرح ذیل اقدام نمایند: ۱- جهت دریافت اسناد مناقصه بصورت حضوری از واحد بازرگانی ایران خودرو خراسان در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵ و یا از طریق سایت اینترنتی Tender.ikkir و یا تماس با شماره‌های تلفن (۰۵۱-۳۳۵۶۳۰۵۰) و (۰۵۱-۳۳۵۶۳۵۰۱-۹) داخلی (۴۰۲۰)

۲- جهت تحویل پاکات مناقصه بصورت حضوری به آدرس: شرکت ایران خودرو خراسان، کیلومتر ۵۵ جاده مشهد-نیشابور دفتر مدیریت عامل در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۴ (شرکت ایران خودرو خراسان در رد یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار است)

ارتباطات و امور بین‌الملل

مقاله

حمایت حقوقی از نقض مالکیت صنعتی در تقابل با بازارهای خاکستری

امیر محمدی منفرد

کارشناسی ارشد حقوق خصوصی، گروه حقوق خصوصی، دانشکده حقوق، الهیات و علوم سیاسی، واحد علوم و تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران.

در شماره پیش در خصوص مفاهیم کیفیت، تبلیغات، بازارهای خاکستری و آسیب به اعتبار و شهرت علامت تجاری و حمایت از حق اختراع مطالبی را مطرح کردیم. هم‌اکنون قسمت پایانی موضوع مطرح‌وه مورد بررسی قرار می‌گیرد. برای اطلاع از فهرست منابع مرتبط با این مقاله به سایت www.monaghesatiran.ir مراجعه فرمایید.

۸- جایگاه قانونی حق اختراع در ارتباط با بازارهای خاکستری

در مواردی که کالای موضوع حق اختراع از طریق مجوز اجباری یا تحت نام کاربر مقدم تولید گردد و توسط مجوز گیرنده به فروش رود، این بحث مطرح می‌شود که آیا امکان واردات موازی این گونه کالاها وجود دارد یا خیر؟ دادگاه دادگستری اروپایی در قضیه فارمون علیه هجست^۱ به این مسأله توجه نمود.

قضیه از این قرار بود که هجست یک شرکت آلمانی بود که خصوص دارویی که حق اختراعش را داشت اختراع نامه‌های موازی‌ای در آلمان، هلند و انگلستان داشت. این شرکت هرگز از حق اختراعش در انگلستان در جهت ساخت محصول استفاده نکره‌بود. شرکت دی‌اس‌ای^۲ که شرکت رقیب در انگلستان بود از مقامات مسؤول در انگلستان تقاضای صدور مجوز اجباری برای ساخت آن دارو بدون رضایت هجست کرد و پیرو موافقت با این درخواست، شرکت اخیرالذکر مبلغ قابل توجه به عنوان رویالتی به هجست پرداخت. چندی بعد، فارمون آن دارو، را از دی‌دی‌اس‌ای خرید و شروع به واردات موازی آن به بازارهای هلند کرد. هجست با استناد به قانون اختراعات هلند و با این استدلال که وی رضایت در عرضه شدن محصول در بازار نداشته، خواستار جلوگیری از واردات موازی شد.

بعداز ارجاع مسأله به دادگاه دادگستری اروپایی، فارمون با استناد به قضیه مرک اول و ماده ۲ از عهدنامه رم و اصول زوال حق، ادعای محق بودن در دعوا را کرد. فارمون می‌گفت هجست نتیجه ورود به بازار انگلستان یعنی داده شدن مجوز اجباری به شخص ثالث در صورت استفاده نکردن مالک از اختراعش را می‌دانسته و با علم به این قضیه اختراعش را ثبت کرده است.

" آبی، ماده‌ای است که جایگزین ندارد در مصرف بهینه آن کوشا باشیم."

ردیف	شماره فراخوان	موضوع مناقصه	شهرستان	مبلغ برآورد (میلیون ریال)	مبلغ تضمین (میلیون ریال)	مدت اجرا (ماه)	محل تامین اعتبار
۱	۲۰۰۹۰۵۰۴۰۰۰۰۰۰۵۹	طرح آبرسانی روستای بشکن آق قایه	نیشابور	۳۱,۲۳۰	۱۶۲	۶	بصورت اسناد خزانه اسلامی باتاریخ سررسید۹۸/۰۶/۲۷
۲	۲۰۰۹۰۷۰۴۰۰۰۰۰۰۵۰	طرح آبرسانی مجتمع نقاب	خواف	۴,۸۷۷	۲۴۴	۴	۲۵درصد بصورت نقدتایان سال ۹۷ و ۷۵ درصد بصورت اسناد خزانه اسلامی باتاریخ سررسید۹۸/۰۶/۲۷
۳	۲۰۰۹۰۷۰۴۰۰۰۰۰۰۵۱	طرح آبرسانی روستای بیلند	گناباد	۴,۶۶۱	۲۳۴	۴	۶۰درصد بصورت نقد و ۴۰درصد بصورت اسناد خزانه اسلامی باتاریخ سررسید۹۸/۰۶/۲۷
۴	۲۰۰۹۰۷۰۴۰۰۰۰۰۰۵۲	طرح آبرسانی روستای تیرگان	درگز	۳,۲۰۰	۱۶۱	۳	بصورت اسناد خزانه اسلامی باتاریخ سررسید۹۸/۰۶/۲۷
تاریخ بارگذاری	مهلت دریافت	مهلت بازگذاری	مهلت تحویل پاکت الف	زمان بازگشایی	ساعت بازگشایی	۸:۰۵	
۹۷/۰۸/۲۴	۹۷/۰۸/۲۶	۹۷/۰۹/۰۶	۹۷/۰۹/۰۶	۹۷/۰۹/۰۷	۹۷/۰۹/۰۷	۱۰۶	محال باترگشایی، سالن جلسات شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی به نشانی:پلاوار ارشد-بین پيام و وحدت پلاک ۱۰۶ دک پستی ۹۱۸۵۸۳۷۱۷۱

شرایط مناقصه گران: در مناقصات پیمانکاری مربوط به آبرسانی داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری دارای اعتبار در رشته آب بار تبه حداقل ۵ و گواهینامه صلاحیت ایمنی دارای اعتبار الزامیست.

مدت اعتبار پیشنهاد قیمت سه (۳) ماه می باشد و حداکثر برای یک دوره سه ماهه دیگر قابل تمدید است و اسناد از طریق سایت <https://www.setadiran.ir> (به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال) قابل دریافت می باشد.

پاکت الف (محتوی تضمین فرآیند ارجاع کار) باید دارای سه ماه اعتبار (از تاریخ بارگذاری اسناد)، به نام شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی، با درج نام پروژه و نام شرکت مناقصه گر باشد و اصل ضمانت نامه بصورت فیزیکی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه ۹۷/۰۹/۰۶ باتحویل دبیرخانه این شرکت گردد. (شماره تماس: ۲۷۶۵۷۱۹۴ و ۳۷۶۷۹۶۱۰۵۱) داخلی ۱۵۱ و ۱۳۷)

نجات آب کشاورزی الزامی برای تأمین آب شرب

ردیف	شماره فراخوان	موضوع مناقصه	شهرستان	مبلغ برآورد (میلیون ریال)	مبلغ تضمین (میلیون ریال)	مدت اجرا (ماه)	محل تامین اعتبار
۱	۲۰۰۹۰۵۰۴۰۰۰۰۰۰۵۹	طرح آبرسانی روستای بشکن آق قایه	نیشابور	۳۱,۲۳۰	۱۶۲	۶	بصورت اسناد خزانه اسلامی باتاریخ سررسید۹۸/۰۶/۲۷
۲	۲۰۰۹۰۷۰۴۰۰۰۰۰۰۵۰	طرح آبرسانی مجتمع نقاب	خواف	۴,۸۷۷	۲۴۴	۴	۲۵درصد بصورت نقدتایان سال ۹۷ و ۷۵ درصد بصورت اسناد خزانه اسلامی باتاریخ سررسید۹۸/۰۶/۲۷
۳	۲۰۰۹۰۷۰۴۰۰۰۰۰۰۵۱	طرح آبرسانی روستای بیلند	گناباد	۴,۶۶۱	۲۳۴	۴	۶۰درصد بصورت نقد و ۴۰درصد بصورت اسناد خزانه اسلامی باتاریخ سررسید۹۸/۰۶/۲۷
۴	۲۰۰۹۰۷۰۴۰۰۰۰۰۰۵۲	طرح آبرسانی روستای تیرگان	درگز	۳,۲۰۰	۱۶۱	۳	بصورت اسناد خزانه اسلامی باتاریخ سررسید۹۸/۰۶/۲۷
تاریخ بارگذاری	مهلت دریافت	مهلت بازگذاری	مهلت تحویل پاکت الف	زمان بازگشایی	ساعت بازگشایی	۸:۰۵	
۹۷/۰۸/۲۴	۹۷/۰۸/۲۶	۹۷/۰۹/۰۶	۹۷/۰۹/۰۶	۹۷/۰۹/۰۷	۹۷/۰۹/۰۷	۱۰۶	محال باترگشایی، سالن جلسات شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی به نشانی:پلاوار ارشد-بین پيام و وحدت پلاک ۱۰۶ دک پستی ۹۱۸۵۸۳۷۱۷۱

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد ۱۰± ۲۸۲,۰۰۰ تن روغن خام آفتاب گردان بر مبنای CFR FREE OUT بنادر جنوبی(طی دو دوره حمل که در اسناد مناقصه ذکر شده است) حمل با کشتی از طریق مناقصه عمومی بین المللی یک مرحله ای خریداری نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۹۷/۸/۲۴ تا تاریخ ۹۷/۸/۲۴ یا در دست داشتن معرفی نامه به دبیر خانه کمیسیون معاملات به آدرس تهران خیابان دکتر فاطمی روبروی سازمان آب پلاک ۲۲۵ ساختمان شماره ۲ شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران طبقه چهارم مراجعه نمایند.

ضمناً آخرین مهلت ارائه پیشنهادات تا ساعت ۱۳:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۹۷/۹/۲۷ می باشد و متقاضیان می بایست پاکتهای پیشنهادات را به دبیرخانه واقع در طبقه هفتم ساختمان مرکزی شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند. بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز سه شنبه مورخ ۹۷/۹/۲۷ راس ساعت ۱۴:۳۰ در آدرس تهران، خیابان دکتر

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد ۱۰± ۲۸۲,۰۰۰ تن، روغن پالم اولئین بر مبنای CFR FREE OUTبنادر جنوبی(طی دو دوره حمل که در اسناد مناقصه ذکر شده است) حمل با کشتی از طریق مناقصه عمومی بین المللی یک مرحله ای خریداری نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۹۷/۸/۲۷ تا تاریخ ۹۷/۸/۲۷ یا در دست داشتن معرفی نامه به دبیر خانه کمیسیون معاملات به آدرس تهران، خیابان دکتر فاطمی روبروی سازمان آب پلاک ۲۲۵ ساختمان شماره ۲ شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران طبقه چهارم مراجعه نمایند.

ضمناً آخرین مهلت ارائه پیشنهادات تا ساعت ۱۳:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۹۷/۹/۲۷ می باشد و متقاضیان می بایست پاکتهای پیشنهادات را به دبیر خانه واقع در طبقه هفتم ساختمان مرکزی شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند. بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز سه شنبه مورخ ۹۷/۹/۲۷ راس ساعت ۱۵:۰۰ در آدرس تهران،

آگهی مناقصه عمومی بین المللی

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد ۱۰± ۲۸۲,۰۰۰ تن، روغن پالم اولئین بر مبنای CFR FREE OUTبنادر جنوبی(طی دو دوره حمل که در اسناد مناقصه ذکر شده است) حمل با کشتی از طریق مناقصه عمومی بین المللی یک مرحله ای خریداری نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۹۷/۸/۲۷ تا تاریخ ۹۷/۸/۲۷ یا در دست داشتن معرفی نامه به دبیر خانه کمیسیون معاملات به آدرس تهران، خیابان دکتر فاطمی روبروی سازمان آب پلاک ۲۲۵ ساختمان شماره ۲ شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران طبقه چهارم مراجعه نمایند.

ضمناً آخرین مهلت ارائه پیشنهادات تا ساعت ۱۳:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۹۷/۹/۲۷ می باشد و متقاضیان می بایست پاکتهای پیشنهادات را به دبیر خانه واقع در طبقه هفتم ساختمان مرکزی شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند. بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز سه شنبه مورخ ۹۷/۹/۲۷ راس ساعت ۱۵:۰۰ در آدرس تهران،

اتحادیه اروپا مطرح شده است. پرونده معروفی که در این زمینه مطرح شده پرونده مرک علیه اسفستر^۳ است که به مرک اول هم مشهور است. در این پرونده مرک شرکتی بود که سازنده داروی خاصی^۴ بود. این شرکت حق اختراع در تمامی دولت های عضو به جز ایتالیا و لوکزامبورگ، آلمان و دانمارک کسب کرده بود. مرک دارویش را در حالی در ایتالیا فروخت که به موجب قانون اختراع ایتالیا، نمی توانست حق اختراع برای آنها، کسب کند.

در این حال شرکت اسفستر به عنوان یک شرکت فسال در زمینه خریدوفروش دارو اقدام به خرید داروی تولیدی مرک از ایتالیا و فروش آن در هلند آن هم به قیمتی کمتر از قیمتی که مرک آن را در هلند می فروخت، کرد. در نتیجه جریان بازارهای خاکستری شکل گرفت.

۸-۱ بازارهای خاکستری در خصوص محصولات فروخته شده بدون حفاظت حق اختراع یا تحت کنترل دولتی

در مواردی که کالای مالک اختراع در کشور یا به فروش می رود که در آن کشور، حفاظت کافی برای آن حق اختراع فراهم نیست، این سؤال مطرح می شود که آیا مالک اختراع که با رضایت خودش در شرایط غیرانحصاری، کالای خود را به فروش رسانیده می تواند از بروز بازارهای خاکستری چنین کالایی جلوگیری کند؟ در عبارت دیگر آیا امتیاز تأمین گر دیده است؟ این موضوع در حقوق

همچنین فارمون استدلال کرد که به دلیل این که مبلغ قابل توجه به عنوان رویالتی به هجست پرداخته شده است، بنابراین مجوز اجباری مانند مجوز دادن در شرایط عادی می باشد.^۵ همچنین دادگاه بیان کرد، این که کشور صادر کننده ممنوعیت بر صادرات محصولات تحت مجوز بهره برداری، قرار بدهد یا خیر و

این که رویالتی برای صدور مجوز اجباری پرداخت شود یا خیر و این که مالک آن رویالتی را بپذیرد یا خیر، تأثیری در تصمیمش ندارد.^۶ با این حال دادگاه دادگستری اروپایی تصمیم گرفت از هجست جانبداری کند و گفت: «در جایی که، مثل همین پرونده، مقامات صلاحیت دار یک دولت عضو به شخص ثالث مجوز اجباری می دهند که به وی اجازه می دهد اقدام به تولید و وارد بازار کردن محصول کند یعنی اقداماتی که در شرایط عادی مالک می تواند از آنها جلوگیری کند، نمی توان فرض کرد که مالک به انجام این اقدامات از طرف شخص ثالث رضایت دارد. چنین اقداماتی مالک را از اعمال حق خودش در خصوص تعیین آزادانه شرایطی که تحت آن وی محصولاتی را وارد بازار کند محروم می کند.»^۷ دادگاه در این پرونده با یادآوری تصمیمش در پرونده مرک اول که ماهیت حق اختراع را اعلانی حق انحصاری به مالک در جهت عرضه محصول در بازار برای اولین بار، به منظور برآورده شدن امتیاز حق اختراع دانسته بود، در خصوص واردات موازی محصولات ساخته شده تحت مجوز اجباری، حق جلوگیری از واردات را به منظور حفاظت از ماهیت حق انحصاری وی مقرر کرد.^۸

بعد از اقامه دعوا در دادگاه هلند، پرونده به دادگاه دادگستری اروپایی ارجاع یافت. در این پرونده دو موضوع در تقابل با هم قرار گرفته بود: از یک طرف رضایت مالک به درستی وجود داشت؛ چرا که وی خودش کالا را در بازار ایتالیا عرضه کرده بود و از طرف دیگر امتیاز حق اختراع به درستی برآورد نشده بود. یعنی مالک، کالای خود را در شرایط انحصاری ناشی از وجود حق اختراع، نفروخته بود. در نتیجه دادگاه دادگستری اروپایی باید تصمیم می گرفت که آیا از موضع خود در خصوص موضوع خاص حق اختراع، دفاع کند و اجازه جلوگیری از بروز بازارهای خاکستری را بدهد یا به دفاع از رضایت مرک بپردازد.

در این پرونده به نظر می رسد دادگاه عمدتاً تصمیم گرفت که برای رضایت فروشنده و اصل حرکت آزاد کالا بیش از امتیاز حق اختراع، اهمیت قائل شود؛

چرا که در این پرونده مالک حق اختراع در واقع، خودش تصمیم گرفته بود کالا را در جایی بفروشد که حفاظت کافی وجود نداشت. دادگاه دادگستری اروپایی با یادآوری تصمیم قبلی خود در پرونده سنسترفارم علیه استرلینگ دراگ، یادآور شد در آن پرونده دادگاه اجازه رویگردانی از اصل حرکت آزاد کالا را در صورتی داده بود که در آن کالایی که بین دولت های عضو و واردات موازی می شد اول تحت حفاظت حق اختراع در دولت صادر کننده قرار نگرفته بود و ثانیاً بدون رضایت مالک به بازار وارد شده بود^۹ دادگاه در ادامه می گوید پرونده ای که الان در مورد آن تصمیم می گیرد متفاوت از پرونده قبل است؛ زیرا گرچه کالا تحت حفاظت حق اختراع به فروش رفته با این حال با رضایت مالک در بازار آن کشور عرضه شده است.^{۱۰}

موضوع بازارهای خاکستری به خاطر وجود یک عامل تجاری مانند علایم تجاری به عنوان جنبه ای از حقوق مالکیت فکری بررسی می شود. کار بازارهای خاکستری این است که عدم تعادل بین حمایت از حقوق معنوی دارایی هایی همچون برندهای تجاری و حق امتیاز و آزاد کردن تجارت در گسترش دادن کالاها و خدمات را نشان دهد. در این چا دو وجه مطابق با قانون از معاملات بازار وجود دارد، قانونی بودن محصولات و قانونی بودن اقدامات، اقدامات بازار یابی غیر قانونی ممکن است به بازار یابی سیاه برای مبادله کالا های غیرقانونی اشاره و از آن پیروی کند. از آنجا که کشیدن یک خط واضح بین بازارهای قانونی و غیرقانونی سخت است، مناطقی موسوم به مناطق خاکستری به وجود آمده اند. باید تصریح کرد که مشکل بازارهای خاکستری در محصولات نیست، بلکه در روال و روند بازار یابی است. بازارهای خاکستری، در جنبه های بزرگتری از بازار یابی اتفاق می افتد، حتی ممکن است در بسته بندی یا لوگو و یا آرم یک محصول رخ دهد. این استدلال در بحث های کلاسیک مربوط به کیپی غیرمجاز مطرح می شود، امروزه با مطرح شدن اصل زوال حقوق مالکیت فکری مخصوصاً در قسمت های مربوط به مالکیت صنعتی و تجاری و صرف نظر از ایراد نداشتن دفترچه راهنما و گارانتی برای محصولاتی، وجود محصولات متنوع و ارزان گاه به نفع مصرف کننده تعبیر می شود. پس می توان گفت علاوه بر این که باید مسأله فوق را به عنوان یک رویه ایده آل پذیرفت، در نقد و تحلیل رفتار هر یک از کشورهای بحث شده در فصل های پیشین می توان گفت: کشور کانادادارای نگاه یک جانبه به مسأله بازارهای خاکستری است و در مورد مسائل تجاری حق تکثیر را مؤثر نمی داند. بنابر این حقوق مالکیت صنعتی نمی تواند کالاهای تجاری را در دادگاه های کانادا پشتیبانی کند؛ تنها راه حلی که وجود دارد عدم مخومه کردن پرونده های فوق در کانادا و امکان رسیدگی به آنها در دادگاه های اروپا می باشد. مسأله بازارهای خاکستری باید با توجه به شرایط و منافع منحصر به فرد هر کشور تعیین شود و حدود اصل زوال مالکیت فکری با سیاست حمایتی کشورهای مختلف به صورت اختصاصی طراحی شود و وارد قوانین داخلی باین المللی گردد. در این راستا لزوم ایجاد سازمان های بین المللی و تنظیم کنواسیون های حمایت کننده از حقوق مالکیت فکری بیش از پیش نمایان می شود.

پی نوشت ها:

23 Merck v. Stephar Case 187/80 (1981) E.C.R. 2963
24 Moduretic
25 Merck v. stephar Case 170/(191) E.C.R.2063 At para 5.
26 Ibid., At para 6.
27 Pharma v. Hoechst Case 19/4

(1995) E.C.R.221. 28 DDSA
29 Pharmcon v. Hoechst Case 19/4 (1995) E.C.R.221 at para 16.
30 Ibid., At para 30
31 Ibid., At para 25.
32 Ibid., At para 26

ردیف	شماره فراخوان	موضوع مناقصه	شهرستان	مبلغ برآورد (میلیون ریال)	مبلغ تضمین (میلیون ریال)	مدت اجرا (ماه)	محل تامین اعتبار
۱	۲۰۰۹۰۵۰۴۰۰۰۰۰۰۵۹	طرح آبرسانی روستای بشکن آق قایه	نیشابور	۳۱,۲۳۰	۱۶۲	۶	بصورت اسناد خزانه اسلامی باتاریخ سررسید۹۸/۰۶/۲۷
۲	۲۰۰۹۰۷۰۴۰۰۰۰۰۰۵۰	طرح آبرسانی مجتمع نقاب	خواف	۴,۸۷۷	۲۴۴	۴	۲۵درصد بصورت نقدتایان سال ۹۷ و ۷۵ درصد بصورت اسناد خزانه اسلامی باتاریخ سررسید۹۸/۰۶/۲۷
۳	۲۰۰۹۰۷۰۴۰۰۰۰۰۰۵۱	طرح آبرسانی روستای بیلند	گناباد	۴,۶۶۱	۲۳۴	۴	۶۰درصد بصورت نقد و ۴۰درصد بصورت اسناد خزانه اسلامی باتاریخ سررسید۹۸/۰۶/۲۷
۴	۲۰۰۹۰۷۰۴۰۰۰۰۰۰۵۲	طرح آبرسانی روستای تیرگان	درگز	۳,۲۰۰	۱۶۱	۳	بصورت اسناد خزانه اسلامی باتاریخ سررسید۹۸/۰۶/۲۷
تاریخ بارگذاری	مهلت دریافت	مهلت بازگذاری	مهلت تحویل پاکت الف	زمان بازگشایی	ساعت بازگشایی	۸:۰۵	
۹۷/۰۸/۲۴	۹۷/۰۸/۲۶	۹۷/۰۹/۰۶	۹۷/۰۹/۰۶	۹۷/۰۹/۰۷	۹۷/۰۹/۰۷	۱۰۶	محال باترگشایی، سالن جلسات شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی به نشانی:پلاوار ارشد-بین پيام و وحدت پلاک ۱۰۶ دک پستی ۹۱۸۵۸۳۷۱۷۱

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد ۱۰± ۳۰۰,۰۰۰ تن برنج هندی ۱۵۰۹ سلا بر مبنای CFR FREE OUT بنادر جنوبی حمل با کشتی از طریق مناقصه عمومی بین المللی یک مرحله ای خریداری نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۹۷/۸/۲۰ تا تاریخ ۹۷/۸/۲۴ یا در دست داشتن معرفی نامه به دبیر خانه کمیسیون معاملات به آدرس تهران، خیابان دکتر فاطمی روبروی سازمان آب پلاک ۲۲۵ ساختمان شماره ۲ شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران طبقه چهارم مراجعه نمایند.

ضمناً آخرین مهلت ارائه پیشنهادات تا ساعت ۱۳:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۹۷/۹/۲۷ می باشد و متقاضیان می بایست پاکتهای پیشنهادات را به دبیرخانه واقع در طبقه هفتم ساختمان مرکزی شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند. بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز سه شنبه مورخ ۹۷/۹/۲۷ راس ساعت

ردیف	شماره فراخوان	موضوع مناقصه	شهرستان	مبلغ برآورد (میلیون ریال)	مبلغ تضمین (میلیون ریال)	مدت اجرا (ماه)	محل تامین اعتبار
۱	۲۰۰۹۰۵۰۴۰۰۰۰۰۰۵۹	طرح آبرسانی روستای بشکن آق قایه	نیشابور	۳۱,۲۳۰	۱۶۲	۶	بصورت اسناد خزانه اسلامی باتاریخ سررسید۹۸/۰۶/۲۷
۲	۲۰۰۹۰۷۰۴۰۰۰۰۰۰۵۰	طرح آبرسانی مجتمع نقاب	خواف	۴,۸۷۷	۲۴۴	۴	۲۵درصد بصورت نقدتایان سال ۹۷ و ۷۵ درصد بصورت اسناد خزانه اسلامی باتاریخ سررسید۹۸/۰۶/۲۷
۳	۲۰۰۹۰۷۰۴۰۰۰۰۰۰۵۱	طرح آبرسانی روستای بیلند	گناباد	۴,۶۶۱	۲۳۴	۴	۶۰درصد بصورت نقد و ۴۰درصد بصورت اسناد خزانه اسلامی باتاریخ سررسید۹۸/۰۶/۲۷
۴	۲۰۰۹۰۷۰۴۰۰۰۰۰۰۵۲	طرح آبرسانی روستای تیرگان	درگز	۳,۲۰۰	۱۶۱	۳	بصورت اسناد خزانه اسلامی باتاریخ سررسید۹۸/۰۶/۲۷
تاریخ بارگذاری	مهلت دریافت	مهلت بازگذاری	مهلت تحویل پاکت الف	زمان بازگشایی	ساعت بازگشایی	۸:۰۵	
۹۷/۰۸/۲۴	۹۷/۰۸/۲۶	۹۷/۰۹/۰۶	۹۷/۰۹/۰۶	۹۷/۰۹/۰۷	۹۷/۰۹/۰۷	۱۰۶	محال باترگشایی، سالن جلسات شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی به نشانی:پلاوار ارشد-بین پيام و وحدت پلاک ۱۰۶ دک پستی ۹۱۸۵۸۳۷۱۷۱

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد ۱۰± ۳۰۰,۰۰۰ تن برنج هندی ۱۱۲۱ سلا بر مبنای CFR FREE OUT بنادر جنوبی حمل با کشتی از طریق مناقصه عمومی بین المللی یک مرحله ای خریداری نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۹۷/۸/۲۷ تا تاریخ ۹۷/۸/۲۷ یا در دست داشتن معرفی نامه به دبیر خانه کمیسیون معاملات به آدرس تهران، خیابان دکتر فاطمی روبروی سازمان آب پلاک ۲۲۵ ساختمان شماره ۲ شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران طبقه چهارم مراجعه نمایند.

ضمناً آخرین مهلت ارائه پیشنهادات تا ساعت ۱۳:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۹۷/۹/۲۷ می باشد و متقاضیان می بایست پاکتهای پیشنهادات را به دبیرخانه واقع در طبقه هفتم ساختمان مرکزی شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند. بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز سه شنبه مورخ ۹۷/۹/۲۷ راس ساعت

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد ۱۰± ۳۰۶,۰۰۰ تن، شکر خام بر مبنای CFR FREE OUTبنادر جنوبی(طی دو دوره حمل که در اسناد مناقصه ذکر شده است) حمل با کشتی از طریق مناقصه عمومی بین المللی یک مرحله ای خریداری نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۹۷/۸/۲۰ تا تاریخ ۹۷/۸/۲۷ یا در دست داشتن معرفی نامه به دبیر خانه کمیسیون معاملات به آدرس تهران، خیابان دکتر فاطمی روبروی سازمان آب پلاک ۲۲۵ ساختمان شماره ۲ شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران طبقه چهارم مراجعه نمایند.

ضمناً آخرین مهلت ارائه پیشنهادات تا ساعت ۱۳:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۹۷/۹/۲۷ می باشد و متقاضیان می بایست پاکتهای پیشنهادات را به دبیر خانه واقع در طبقه هفتم ساختمان مرکزی شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند. بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز سه شنبه مورخ ۹۷/۹/۲۷ راس ساعت ۱۵:۳۰ در آدرس

آگهی مناقصه عمومی بین المللی

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد ۱۰± ۳۰۶,۰۰۰ تن، شکر خام بر مبنای CFR FREE OUTبنادر جنوبی(طی دو دوره حمل که در اسناد مناقصه ذکر شده است) حمل با کشتی از طریق مناقصه عمومی بین المللی یک مرحله ای خریداری نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۹۷/۸/۲۰ تا تاریخ ۹۷/۸/۲۷ یا در دست داشتن معرفی نامه به دبیر خانه کمیسیون معاملات به آدرس تهران، خیابان دکتر فاطمی روبروی سازمان آب پلاک ۲۲۵ ساختمان شماره ۲ شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران طبقه چهارم مراجعه نمایند.

ضمناً آخرین مهلت ارائه پیشنهادات تا ساعت ۱۳:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۹۷/۹/۲۷ می باشد و متقاضیان می بایست پاکتهای پیشنهادات را به دبیر خانه واقع در طبقه هفتم ساختمان مرکزی شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند. بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز سه شنبه مورخ ۹۷/۹/۲۷ راس ساعت ۱۵:۳۰ در آدرس

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران

انرژی نفت و نیرو

اطلاعات تمامی مناقصات و مزایدات روزنامه ها (رایگان) در info.monaghesatiran.ir

کیوسک اخبار

ساخت ۷ مخزن عظیم میعانات نفتی برای عمان



مخازن عظیم نفتی برای نصب در میدابن نفتی کشورهای حاشیه خلیج فارس به دست متخصصان هفشجانی در استان چهارمحال و بختیاری ساخته شد. به گزارش اینسنا، معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان چهارمحال و بختیاری گفت: ۷ مخزن عظیم میعانات نفتی

برای کشور عمان در شهر ک صنعتی هفشجان شهر کرد ساخته شد. محمد کاظم منزوی افزود: با ساخت این تعداد مخازن دست ساز منحصربه فرد که با فن و مهارت نیروهای جوشکار متخصص و بین المللی شهر هفشجان صورت گرفته است، بیش از یکصد هزار دلار ارز عاید کشور می شود. وی ابعاد هر یک از مخازن ساخته شده را ۱۱ متر با ۳.۵ متر قطر اعلام کرد و گفت: هر یک از مخازن گنجایش ۱۲۰ هزار لیتر میعانات نفتی با فشار و ایمنی استاندارد جهانی را داراست. معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری به تولید انبوه مخازن عظیم پالایشگاهی در این استان اشاره کرد و گفت: با برنامه ریزی های انجام شده ثبت سفارش ساخت برای دیگر شرکت های نفتی در دستور کار است. شهر هفشجان با ۱۵ هزار نفر جمعیت بیش از ۵ هزار جوشکار ماهر در استان های صنعتی کشور و حوزه خلیج فارس دارد. هفشجان در فاصله ۹ کیلومتری شهر کرد مرکز استان چهارمحال و بختیاری واقع شده است.

تشکیل کار گروه صادرات در وزارت نیرو

معاون وزیر نیرو در امور برنامه ریزی و اقتصادی از تشکیل کار گروه صادرات در وزارت نیرو خبر داد و گفت: در آینده نزدیک این کار گروه به منظور توسعه صادرات تشکیل خواهد شد و برنامه های متعددی را نیز در این راستا در نظر گرفته ایم. به گزارش اینسنا، محسن بختیار با اشاره به نقشه راه سندیکا برای توسعه صادرات کالا، تجهیزات و خدمات فنی و مهندسی در صنعت برق، اظهار کرد: این نقشه راه یک نقشه راه کامل در این حوزه است که شامل چالش ها، راهکارها و اهداف برای تحقق شدن این هدف است. وی با بیان این که بر اساس این نقشه راه پیش بینی می شود که تا سال ۱۴۰۴ در ۳ سناریوی مختلف میزان صادرات بین ۱۷ تا ۳۲ میلیارد دلار افزایش یابد، اظهار کرد: وزارت نیرو قصد دارد تا این نقشه راه را محور انجام فعالیت های خود قرار دهد و نسبت به تکمیل این نقشه راه اقدام کند، به گونه ای که شرایط را با قوانین و مقررات موجود تطبیق دهد و اگر در جایی لازم است قوانین و مقرراتی را با اخذ مصوبات از دولت و مجلس شورای اسلامی نهایی کند. معاون وزیر نیرو در امور برنامه ریزی و اقتصادی ادامه داد: هدف وزارت نیرو توسعه صادرات است و در این زمینه نیز اقدامی که لازم باشد، انجام خواهد داد و از هیچ کار کوچک و بزرگی دریغ نخواهد کرد. چندی پیش نیز هماهون حائری، معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: در زمینه صادرات انرژی دستساز کارهای منسجمی دریافت می کنیم اما نیاز است که با هماهنگی بخش خصوصی نقشه راه را مشخص کنیم.

آغاز صادرات نفت کرکوک از کردستان عراق؛ به زودی

در پی توافق اربیل و بغداد برای صادرات نفت کرکوک مقامات استانی اعلام کردند صادرات نفت کرکوک از خط لوله نفتی کردستان عراق از طی چندروز آینده آغاز خواهد شد. به گزارش ایرنا، احمد سگری، رئیس کمیته نفت و گاز در شورای استانی کرکوک به اعلام این مطلب به رسانه ها گفت: براساس توافق صورت گرفته بین دولت اقلیم کردستان عراق و دولت مرکزی عراق صادرات نفت کرکوک از طریق خط لوله نفتی اقلیم کردستان عراق به ترکیه به زودی آغاز خواهد شد. وی افزود: صادرات نفت کرکوک اگرچه از خط لوله نفتی کردستان عراق صورت خواهد گرفت اما تحت نظر دولت عراق انجام خواهد شد و شرکت نفتی سومو که وابسته به وزارت نفت عراق است این کار را انجام خواهد داد. در خصوص روند توافقات صورت گرفته نیز این مقام استانی در کرکوک اظهار داشت: نخست وزیر دولت اقلیم کردستان عراق چندین بار برای حصول توافق به بغداد سفر کرده و خود مستقیماً مذاکرات را سرپرستی کرده است. در ارتباط با میزان صادرات نفت کرکوک نیز نامبرده اظهار کرد: حجم نفتی که صادر خواهد شد مشخص نیست اما براساس توافقات صورت گرفته در مرحله اول روزانه ۵۰ هزار نفت بشکه به بندر جبهان ترکیه صادر خواهد شد. شرکت نفت شمال که در استان کرکوک فعالیت دارد روزانه ۲۵۰ هزار بشکه نفت تولید می کند. دولت اقلیم کردستان عراق و دولت مرکزی عراق هنوز به طور رسمی در خصوص این توافق موضع گیری نکرده اند.

سرا نه مصرف آب شرب تهران ۸۰ لیتر بالاتر از میانگین کشوری

معاون مدیرکل دفتر برنامه ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو گفت: سرانه مصرف آب در ایران ۲۲۰ لیتر در شبانه روز است که این رقم در برخی از مناطق کلان شهرهای کشور مانند تهران به بیش از ۳۰۰ لیتر در شبانه روز می رسد. به گزارش فارس، هدایت فهمی با بیان این که هم اکنون میزان هدر رفت آب در شبکه های توزیع آب شهری کشور ۲۵.۵ درصد است، گفت: کاهش نرخ هدررفت آب در شبکه های توزیع آب شهری از جمله وظایف دولت و مدیریت آب کشور است. وی ادامه داد: عمری از شبکه های آبرسانی کشور گذشته و بسیاری از این شبکه ها فرسوده و دچار نشتی هستند. معاون مدیرکل دفتر برنامه ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو اظهار داشت: نشت یابی و اصلاح سیستم های توزیع آب شهری هم از لحاظ اقتصادی، اجتماعی و هم از نظر تأثیرات زیست محیطی بسیار مهم است و در طی سال های اخیر کاهش تلفات آب به عنوان یکی از راهبردی ترین و اقتصادی ترین راه های مقابله با کم آبی در کشور مطرح شده است. فهمی بیان داشت: هزینه های سنگین ساخت و نگهداری سازه های کنترل و نگهداری آب های سطحی مانند سدها، تأسیسات لازم برای استحصال آب از منابع زیر زمینی مثل پمپ ها و خطوط انتقال آب، های تصفیه و سالم سازی آب و غیره از دلایل بسیار مهم این راهبرداست. وی گفت: استفاده بهینه و کامل از منابع موجود با توجه به افزایش رو به رشد جمعیت، کاهش نسبی مقدار نزولات جوی و از همه مهم تر کمبود منابع آبی قابل استحصال موجود در کشور یک ضرورت اجتناب ناپذیر است. معاون مدیرکل دفتر برنامه ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو افزود: جلوگیری از تلفات آب خود می تواند یک راهکار مناسب برای نگهداشت آب در کشور باشد.

تهاوتر در تجارت نفت ایران جان می گیرد؟!

| گروه انرژی | مناقشه |

۸ معافیتی که از سوی آمریکا برای ۸ کشور نفتی صادر شده است همچنان سر تیتیر مهم ترین اخبار این روز های صنعت نفت محسوب می شود. چین، هند، ایتالیا، یونان، ژاپن، کره جنوبی، تایوان و ترکیه ۸ کشوری هستند که برای مدتی محدود اجازه دارند به واردات نفت ایران ادامه دهند. اما از میان این لیست چین، هند و کره نقش محوری تری نسبت به سایر کشور ها دارند چرا که از مشتریان قدیمی بازار نفت ایران به حساب می آیند. این در حالی است که آمریکا جز بیات توافق با این کشور ها بر سر کاهش خرید نفت محرمانه باقی نگه داشته است. بریان هوک، نماینده مخصوص آمریکادر امور ایران می گوید: مادر مورد اعمال حداکثر فشار اقتصادی بر ایران، بدون بالا رفتن قیمت نفت دقیق هستیم. ما این راه را تا صفر کردن صادرات نفت ایران ادامه می دهیم. ما مصمم هستیم به حداکثر فشار بدون صدمه زدن به متحدان مان برسیم. حال باید دید سیاست آمریکا برای فشار به بازار نفت از یکسو و از سوی دیگر ارا به معافیت ها به کجا خواهد انجامید.

اما فارغ از موارد مذکور تجارت نفتی با این کشور ها به صورت تهاوتر خواهد بود یا به ازای فروش نفت ارز دیگری به جز دلار دریافت خواهد شد؟

خرید سالانه ۱۵ میلیارد دلار نفت ایران

پکن به عنوان نخستین شر یک تجاری تهران سالانه ۱۵ میلیارد دلار نفت از ایران می خرد و آن طور که مسؤولان پالایشگاه های عمده این کشور گفته اند روند خرید نفت از تهران همچنان ادامه خواهد یافت. پکن با اذعان به این که ایران یکی از قدرت های بلامنازع انرژی دنیاست نمی تواند چهارمین قطب بزرگ تولید نفت جهان را نادیده بگیرد کشوری که در آینده در زمینه دارا بودن منابع گاز طبیعی در آستانه تبدیل شدن به برترین قدرت دنیا از لحاظ وسعت منابع انرژی خواهد بود.

به ویژه آن که ایران به طور جدی در صدد جلب و جذب سرمایه گذاری کشورهای اروپایی و آسیایی از جمله چین در صنایع نفت و پتروشیمی است و موفقیت های زیادی هم در این زمینه داشته است. آمارهای رسمی دولت چین نشان می دهد که از سال ۲۰۱۶ میلادی به این طرف حجم خرید های چین از ایران روز افزون بوده است این کشور در دو سال گذشته به طور میانگین بین ۵۳۰ تا ۶۵۵ هزار بشکه نفت در روز از ایران خریداری کرده و بزرگترین خریدار نفت ایران بوده است. کارشناسان همچنین معتقد هستند پکن مسلماً به خرید های نفتی خود از ایران ادامه خواهد داد و حتی پیش بینی می شود به دلیل خارج شدن برخی از خریداران، چین جای آنها را نیز پر کند. به هر صورت دو کشور چین و ایران، راه ها و منابع مختلفی برای استمرار فعالیت ها و همکاری های خود در بخش انرژی در اختیار دارند و هر دو طرف در این عرصه مکمل یکدیگر هستند فارغ از بحث تحریم ها. چین هرگز اجازه نخواهد داد تا رشد پایدار این کشور به دلیل زورگویی های آمریکا و یک جانبه گرایی آن کشور مختل شود.

توپراس همچنان ۱۸۷ هزار بشکه نفت وارد می کند

«فاتح دونمز» وزیر انرژی ترکیه که پیش تر درباره معافیت کشورش از تحریم های نفتی آمریکا علیه ایران اظهار بی اطلاعی کرده بود، سرانجام از معافیت کشورش از تحریم های نفتی علیه ایران رونمایی کرد.

او گفت: ۸ کشور معاف شده از تحریم ها تلاش کرده اند واردات نفت خود از ایران را کاهش دهند.

وی با اشاره به اعلام آمریکامبنی بر لزوم توقف خرید نفت ایران از سوی کشورهای مختلف افزود: این تصمیم مربوط به وزارت تجارت خارجی آمریکاست و ربطی به ترکیه ندارد و ما به هیچ چیزی، خارج از منافع ملی ترکیه تن نمی دهیم و آن را به رسمیت می شناسیم. زیبکیچی اظهار کرد: در خصوص خرید نفت ایران تنها موظف به تبعیت از تحریم های بین المللی مصوب سازمان ملل هستیم. خارج از مصوبات سازمان ملل، تنها به منافع ملی ترکیه فکر می کنیم.

بزرگترین پالایشگاه ترکیه (توپراس) در ۴ ماه نخست سال ۲۰۱۸ به طور میانگین روزانه ۱۸۷ هزار بشکه نفت از ایران وارد کرده است که همچنان به خرید خود ادامه می دهد.

دونمز گفت: قرارداد تأمین بلندمدت با جمهوری اسلامی تا سال ۲۰۲۶ معتبر است و آنکارا قصد دارد طبق این قرارداد ۹.۵ میلیارد مترمکعب گاز از ایران خریداری کند. وزیر انرژی ترکیه اظهار کرد: ما به این تجارت ادامه خواهیم داد زیرا نمی توانیم شهروندان مان را در تاریکی بگذاریم.

حدود ۴۰ درصد از برق ترکیه با استفاده از گاز طبیعی تولید می شود.

این فقط بخشی از مجاری واردات مشتریان نفت ایران است؛ اما باید دید در ادامه روند پروسه خرید و فروش ها آیا پولی در این بین رد و بدل خواهد شد یا ایران مجبور می شود به جای دریافت پول به تهاوتر کالا رو بیاورد.

